terit, habeat licentiam introeundi et omne
divinum officium audiendi. Concedimus

quoque abbati vel monachis, et omnibus

clericis ad monasterium pertinentibus

,

licentiam nisi voluerint spontanee vel ro-

gali, ad synodum non eundi. Confirma-

mus igitur, et stabilimus amodo, ut nul-

lus rex, nullus princeps, nullus marchio,

nullus comes, nullus iudex, neque ulla

magna parvaque persona aliquam vim

Supradicla bo-

na omnia con-

fi rmanlur.

Abbatis a sulis

monachis cli-

gantur.

Ordinationcs

et ebrisma a

quo mnluorint

episcopo uiu-

nnrbi possint

nccipere.

Abbas nec ab

ordinario loci

possit exeom-
municari.

Abbas et mo-
nachi ad sy-

nodos iure non

cogdillur.
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vel invasionem in eodem coenobio aut

in suis pertinentiis facere praesumat; prò

quo, et sub divini iudicii obteslatione, et

anathematis interdiciione promulgantes

decemimus , ut nullus unquam nostro-

rum successorum pontificum , neque ali—

qua magna, ut diximus, parvaque persona

audeat vel praesumat contra hoc nostrum

privilegium in aliquibus agere iniuste

,

neque quis illuni frangere tentet. Si quis

autem, quod non credimus, nec timens

Deum , et nostrum parvipendens privi-

legium, quod concedimus, verbo factove

disrumpere tentaverit, hunc, quisquis ille

fuerit, de parte Dei omnipotentis, san-

ctique eius apostoli Petri, et nostra, qui

eius fungimur vice, perpetuis, nisi resi-

puerit, anatbematis vinculis obligamus.

Si quis autem huius sancti coenobii ad-

iutor existens, illuni, in quo potueril,

elegerit, et amaverit, hic Dei omnipoten-

tis interventu apostolica repletus bene-

dictione crescere se gaudeat in virtutem

de virtute: sitque portio eius paradisus,

haereditas illius Dominus Christus, pax

et consolatio eius; ubi semper gaudium,

et dolor nullus. Scriptum per manum
Benedicti notarii regionarii, et scrinarli

sanctae romanae Ecclesiae in mense no-

vembri, indictione decima. Bene valete.

Script, mense novembri anno Domini 1011,
pontif. Sergii anno m.

V.

Confirmatio fundationis monastero' S- Petri

Feniliotensis, et honorum ad illud spe-

ctantium (1).

SUMMARIUM
Exordium. — Bernardus coraes Feniliotensis

fundator monasterii. — Bona a Bernardo
comite donata confirmantur. — Enume-
ratio honorum. — Monasterium cum rebus
omnibus sub munimine sedis apostolicae

recipitur.— Omnimoda exemptio ab aliena

iurisdictione. — Ordinationes a quocum-
que maluerint clerici accipiant. — Ana-
thema contra inobservanles.

(1) Ex Archiv. Ecclesiae Narbonen. edidit Ba-
luzius loc. cit.
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Kxordium.

M ROMANmi

Sergius episcopus servus servornm Dei.

Si domus excellentissimae speculatio-

nis sanctissimae matris nostrae Ecclesiae

impellimur curam satagere, et ob stu-

dium divini cultus prò religione sacro-

rum locorum promovemur praecogitare

illorum sublimitatem atque stabilitatem
,

ut soli Deo servitium valeant habitantes

in ea impendere; hoc nobis decet pio

labore assuescere, ut animae Christo di-

catae, quae se in diebus vitae illorum

servitati contradiderunt, perseverent sub

eius militia imperturbatae , nec non et

illa illic maneant per auctoritatém no-

strae sedis apostolicae, auctoritate nobis

concessa, sub eius videlicet, cuius nos

fruimur vice, fide tenus firma, quae vo-

tive a christianis in Dei laudibus contra-

dita sunt. Igilur omnibus episcopis, du-

cibus, comitibus et sanctae Dei Ecclesiae

primatibus, praesentibus scilicet atque

futuris fidelibus, notum esse volumus,

quia dilectus et specialis filius nosler Ber- Bernardi» co-

nardus gloriosus Comes suggessit aposto- ™es
.

r«n 'ij°-

latui nostro quod in comitatu Fenilio- ior moDaite-

tensi vellet secundum institutionem ca-
'"

nonicae auctoritatis monasterium con-

struere in quodam venerabili loco, qui

est consecratus in honore sancti Petri

apostoli, deprecans ut idem monasterium

nostrae apostolicae praeceplionis munire-

mus privilegio. Cuius petitionem salubrius «on» ««»;•-

ob amoremTDei adimplere studentes de- Zmi* Zmv-
cernimus per huius nostri privilegii di- m«°''»

gnitalem, ut omnia quae antiquitus cu-
iuscumque generis in eodem votive con-
tradita sunt loco, sive praedia, sive in

decimis, sive in primitiis , sive in cae-

teris redhibitionibus ecclesiasticis, peren-

niter persistere iubemus ibidem manci-

pala alodia, vel quae praefatus comes in

eodem subrogat loco, vel quae moderno
videntur ad eundem locum tempore per-

tinere, per hanc nostri privilegii aucto-

ritatém in praenominato subrogamus loco;

quorum nomina sunt haec. Ecclesiam

Sanctae Mariae de Valle, et ecclesiam unumemUo

Sancti Andreas, et ecclesiam Sancti Mar- bonoru,n -
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Monasterium
cutn rebus om-
nibus sub mu-
d imi ne Sedìs

Aposlolicue

recipilur.

Omnimoda c-
xemptio ab a-

lieua iurisdi-

etiooe.

Ordiiaalioncs

a quoruiiKfue

maluerinl cle-

rici accipianl.

AnallioniR

contra inuL-

servantps.

tini de villa Prinianas, et ecclesiam Sancii